Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

25.10.2016г.                                                                                                            № 3/2016

заседания постоянно действующего

координационного совещания по

обеспечению правопорядка в

муниципальном образовании

«Город Волгодонск»
	Председательствующий

	А.Н.  Иванов, глава Администрации
города Волгодонска

	Секретарь
	С.В.Попов, начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

	 Присутствовали
	13 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «О состоянии преступности на территории города Волгодонска за 9 месяцев 2016 года и мерах, принимаемых Межмуниципальным управлением МВД России «Волгодонское» по стабилизации криминальной обстановки, в том числе на улицах и других общественных местах».

Докладчик:

-В.Н.Чернышов, исполняющий обязанности начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

2. "О принимаемых мерах по профилактике и предупреждению пожаров в жилом секторе и садоводствах города Волгодонска".

Докладчики:

-Д.С.Авдеев, исполняющий обязанности начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области;

-М.Ю.Даниленко, начальник ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области»

1. СЛУШАЛИ:
О состоянии преступности на территории города Волгодонска за 9 месяцев 2016 года и мерах, принимаемых Межмуниципальным управлением МВД России «Волгодонское» по стабилизации криминальной обстановки, в том числе на улицах и других общественных местах.
	В.Н.Чернышов
	-исполняющий обязанности начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

ВЫСТУПИЛИ:
	А.Н. Иванов

Л.Г.Ткаченко

	-глава Администрации города Волгодонска
-председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска

	Н.Н. Вихтинский
	-прокурор города Волгодонска

	В.Н.Чернышов
	-исполняющий обязанности начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

	Г.Н. Лукьянов

	-председатель Волгодонского районного суда Ростовской области

РЕШИЛИ:
1. Информацию и.о. начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Чернышов В.Н.) о состоянии преступности на территории города Волгодонска за 9 месяцев 2016 года и мерах, принимаемых Межмуниципальным управлением МВД России «Волгодонское» по стабилизации криминальной обстановки, в том числе на улицах и других общественных местах, принять к сведению.
2. Рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.), во взаимодействии с пресс-службой Администрации города Волгодонска (Солодовникова О.В.), Департаментом труда и социального развития (Пашко А.А.) регулярно размещать на сайте Администрации города Волгодонска и в городских СМИ информацию для населения о мерах предосторожности и способах защиты от преступных посягательств, доводить такую информацию до населения, особое внимание уделяя гражданам пожилого возраста, через участковых уполномоченных полиции, управляющие компании, социальных работников. Срок – постоянно.

3. Межведомственной антинаркотической лекторской группе муниципального образования «Город Волгодонск» (Н.В.Полищук), Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.), провести лекции в учебных заведениях г. Волгодонска по вопросам уголовной и административной ответственности за незаконные операции с наркотическими средствами, психотропными веществами и их прекурсорами, профилактики и возможности лечения от наркотической зависимости в лечебных учреждениях Ростовской области, непривлекательности модели поведения в молодежной среде, допускающей возможность употребления наркотиков и ее всеобщего осуждения. Срок – в соответствии с графиком.

4. Для обеспечения общественного порядка на улицах и других общественных местах рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.), осуществлять патрулирование сотрудниками ОР ППСП МУ МВД России «Волгодонское» совместно с ДНД в микрорайонах по утвержденному графику. Срок – ежемесячно.
5. Для организации выхода дружинников на охрану общественного порядка в микрорайонах и прилегающих к ним территориях командиру Народной дружины г.Волгодонска (Неополькин А.В.), составлять и согласовывать с МУ МВД России «Волгодонское» графики дежурств народных дружинников и контролировать их выполнение. Срок – ежемесячно до 28 числа.

6. Отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска представить предложения о стимулировании членов ДНД, казачьей дружины. Срок – до 28.10.2016 года.

7. Отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска подготовить и направить мотивированное ходатайство об увеличении штатной численности казачьей дружины в Управление  по организации и несению службы дружинниками войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское». Срок – до 10.11.2016 года.
8.Рекомендовать органам, обеспечивающим исполнение мероприятий, предусмотренных пунктами 1-7 решения по данному вопросу, до 20.12.2016 представить информацию секретарю координационного совещания Администрации города Волгодонска (С.В.Попов).

9. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
2. СЛУШАЛИ:
О принимаемых мерах по профилактике и предупреждению пожаров в жилом секторе и садоводствах города Волгодонска.
-Д.С.Авдеев, исполняющий обязанности начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области;

-М.Ю.Даниленко, начальник ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области»

ВЫСТУПИЛ:
	А.Н. Иванов
Л.Г.Ткаченко

	-глава Администрации города Волгодонска
-председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска

	В.Н.Чернышов
	-исполняющий обязанности начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

	О.Н. Черникова

	-начальник Волгодонского городского отдела судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Ростовской области

РЕШИЛИ:
1. Информацию и.о.начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области (Авдеев Д.С.),  начальника ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области» (Даниленко М.Ю.) о принимаемых мерах по профилактике и предупреждению пожаров в жилом секторе и садоводствах города Волгодонска, принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области (Авдеев Д.С.), заместителю главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству (Милосердов А.М.), заместителю  главы Администрации города Волгодонска по экономике (Плоцкер М.Л.), разработать совместно с заинтересованными ведомствами и организациями план мероприятий, направленный на профилактику пожаров в жилом секторе города Волгодонска и садоводческих товариществах в осенне-зимний период. Срок – до 01.12.2016.
3. Проводить адресные совместные обходы мест проживания неблагополучных семей и пенсионеров силами работников МУ МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.), ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области» (Даниленко М.Ю.), Департамента труда и социального развития (Пашко А.А.), казачьей дружины (Неополькин А.В.), обеспечив проведение разъяснительной работы о соблюдении требований пожарной безопасности. Срок – до 01.03.2017.
4. Отделу экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска (Сон Ю.В.) уточнить списки постоянно проживающих граждан на территории садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений и направить в ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области», отдел надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области. Срок – до 20.11.2016.

5. Отделу экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска (Сон Ю.В.) совместно с председателями садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений продолжить работу по выявлению семей, нуждающихся в ремонте печного отопления, газового и электрооборудования, установке автономных дымовых пожарных извещателей. Информацию об имеющихся пожароопасных нарушениях направлять в отдел надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области по факту выявления.

6. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области (Авдеев Д.С.) проводить регулярную публикацию статей на противопожарную тематику в городских СМИ. Изучить возможность транслирования на мониторах городского пассажирского транспорта роликов социальной рекламы противопожарной направленности. Срок – до 01.12.2016.

7. Рекомендовать органам, обеспечивающим исполнение мероприятий, предусмотренных пунктами 1-6 решения по данному вопросу, до 20.12.2016 представить информацию секретарю координационного совещания Администрации города Волгодонска (Попов С.В.).

    8. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель                                                                                               А.Н. Иванов
Секретарь
С.В. Попов